PAGE
4

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30  марта  2015  г
                                     село Екатериновка
                                                №  16
О проведении двухмесячника по благоустройству,  озеленению и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами благоустройства на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, утвержденные решением муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 17.03.2012 № 310,  в связи с наступлением весенне-летнего периода и необходимостью проведения работ по санитарной очистке территории сельского поселения, администрация Екатериновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района провести двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории населенных пунктов сельского поселения с              01 апреля по 01 июня 2015 года.
2. Организовать и утвердить состав штаба по проведению двухмесячника             по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района (прилагается).

3. Штабу по проведению двухмесячника еженедельно на заседаниях
рассматривать результаты хода работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения, оказывать содействие и помощь в решении проблем, возникших в ходе проведения данного мероприятия.
4.  Утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района (прилагается).

5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм
собственности с 01 апреля по 01 июня 2013 года организовать трудовые коллективы      и необходимые технические ресурсы на работу по благоустройству, озеленению         и санитарной очистке производственных территорий, зон санитарной ответственности.
6. Директору ООО «Жилсервис» Аксенову А.А.:
6.1. Разработать и предоставить до 01 апреля 2015  года в администрацию Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района план первоочередных мероприятий, предусмотрев выполнение комплекса благоустроительных работ на закрепленных территориях и график работ по уборке  и вывозу мусора;
6.2. Согласовать с администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района график работ по уборке и вывозу мусора;
6.3. Организовать и провести, совместно с жителями  03, 10, 17, 24 апреля,             06, 15, 22, 29 мая 2015 года на территории села Екатериновского субботники по благоустройству, озеленению и санитарной очистке (уборка чердачных и подвальных помещений, подсыпка придомовых дорог, подрезка деревьев, вскопка клумб и высадка цветов и т.д.) придомовых территорий многоэтажных домов.
7. Должностным лицам администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях в период проведения двухмесячника активизировать работу по соблюдению норм и правил благоустройства, принятию административных мер воздействия к их нарушителям         в соответствии с действующим законодательством.
 8. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Екатериновского сельского поселения                                                  Л.В. Хамхоев

 УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением администрации

  Екатериновского

  сельского поселения

Партизанского
муниципального района

                                                                                от  30.03.2015 г. № 16
СОСТАВ

штаба по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

	Хамхоев Л.В
	-
	глава Екатериновского сельского поселения  Партизанского муниципального района, председатель штаба;

	Авдюгин А.И.
	-
	заместитель главы администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, заместитель председателя штаба;

	Члены штаба:

	Аксёнов А.А.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Жилсервис»;

	Бобрик П.М.
	-
	участковый уполномоченный полиции и по делам несовершеннолетних МОМВД РФ «Партизанский»;

	Смыченко Ольга Форисовна

	-
	председатель общественного совета с. Екатериновка;

	Морев В.А..
	-
	Директор  МКОУ СОШ с. Екатериновка;

	Речинский В.В
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Бодрова В.М
	-
	председатель Совета ветеранов Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

	Грига А.А
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Васильева Т.А
	-
	Директор  МКУКС и АХОДА

                         ______________

УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

Екатериновского

           сельского поселения
  Партизанского муниципального района
                                                                              от  30.03.2015 г. № 16
ПЛАН

мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистки территории  Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района на апрель-май 2015 года
	№ п/п
	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Единицы измерения
	Объемы

	1.
	апрель-май
	Проведение субботников по благоустройству, озеленению и санитарной очистке
	ед.
	8

	2.
	апрель-май
	Ремонт и благоустройство:

· дорог с твердым покрытием

· гравийных дорог

· подвалов многоквартирных жилых домов

· крыш многоквартирных жилых домов
· очистка, нарезка кюветов

· установка контейнеров для сбора мусора

· ликвидация несанкционированных свалок
	тыс. м2
	0,5

	·
	тыс. м2
	18

	·
	ед./м2
	13/9500

	·
	м2
	500

	·

	·
	шт.

шт.
шт.
	2
4
6

	3.
	апрель-май
	Построить и отремонтировать:

· памятников, мемориальных комплексов

· кладбищ

· малых архитектурных форм

· детских игровых площадок

· песочниц

· спортивных площадок

· колодцев, природных родников

	ед.
	2

	·
	ед.
	3

	·
	ед.
	4

	·
	ед.
	2

	·
	ед.
	2

	·
	ед.
	2

	·
	ед.
	1

	·
	         ед.

	      2

	4.
	апрель-май
	Озеленительные работы:

· посадка деревьев

· посадка кустарников

· разбивка клумб, цветников и цветочно-архитектурных форм

· обрезка деревьев

· обкос газонов, откосов
	ед.
	200

	·
	ед.
	50

	·
	ед.
	15

	·
	ед.
	50

	·
	м2
	2500